
2016 年 10 月 
 

File No.20161020bI1 

1 / 1 ページ 

使用期限変更のご案内 

グルコン酸クロルヘキシジン液 20%「ヤクハン」 

医療関係者 各位 
 

謹 啓  

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さてこの度、弊社取扱い販売の『グルコン酸クロルヘキシジン液 20%「ヤクハン」』（製造販売元：ヤ

クハン製薬株式会社）につきまして、使用期限を変更いたしましたので下記の通りご案内申し上げます。

なお、変更品につきましては、すでに出荷済みとなっております。ご案内が遅れましたことを、お詫び申

し上げます。 

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 謹 白 

 
 

記 

 

1. 変更内容 

■使用期限変更：3 年⇒2 年 

 

■変更理由：安定供給の観点から原薬製造所を追加したこと、および品質維持の観点から使用期限が変更とな

りました。 

 

・この変更による変更表示はございません。 

 

 

2. 変更品の開始ロットおよび出荷時期 

包装規格 
統一商品 
コード 

調剤包装単位 
コード 

販売包装単位 
コード 

変更 
ロット 

使用期限 
出荷開始 
時期 

500mL 
(角型減容) 

376-81871-1 04987376818797 14987376818718 5ZD1 2017 年 12 月※ 出荷済み 

 

※【修正箇所】上記表の使用期限に誤記がございましたので、訂正してお詫びいたします。 

（誤）2017 年 2 月⇒（正）2017 年 12 月 

 

 

 

 以上 


